ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНОВО-МЫССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20»  сентября   2023 г.                                                                                             № 37 -п

Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности  на территории Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2024-2026 годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23.11.2009 №261 «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ( в редакции Федерального закона от 28.12.2013 года №399-ФЗ), приказом Министерства энергетики РФ от 30 июня 2014 года №398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с  участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности и отчетности о ходе их реализации», приказом Министерства энергетики РФ от 30 июня 2014 № 399 «Об утверждении методики расчета значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых условиях», Устава Иваново-Мысского сельского поселения   Тевризского муниципального района Омской области, Администрация Иваново-Мысского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить муниципальную целевую программу «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности на территории Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области  на 2024-2026 годы»  согласно приложению.
 2.Установить, что в ходе реализации муниципальной целевой программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иваново-Мысского  сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области» на 2024-2026 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения  и  субсидий из бюджетов иных уровней.
3.Постановление от 26.09.2019 г. № 75-п «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности на территории Иваново-Мысского  сельского поселения Тевризского муниципального района на 2019-2021гг.»» считать утратившим силу.
  	4. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района.
  	5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иваново-Мысского
сельского поселения                                                                                          С.Н.Терещенко
[bookmark: _GoBack]